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ordning, der svarer til den, der ved lov nr. 208 af 8. juni 1966 blev 
indført for kiosker, der må sælge aviser, tidsskrifter, billigbøger og 
andre kioskvarer. Kioskerne fik tilladelse til at sælge tobak samt 
chokolade- og sukkervarer i originalpakning, såfremt de forpligter 
sig til at holde åbent på hverdage mindst fra kl. 8 til kl. 22 og på 
helligdage fra kl. 8 til kl. 12. 

Man har overvejet i den almindelige lukketid at give adgang 
til salg af reservedele og tilbehør i almindelighed, men flere af orga- 
nisationerne er gået stærkt imod en sådan bestemmelse, idet det 
frygtes, at en så vid adgang til salg vil kunne medføre en uønskelig 
strukturændring inden for automobilbranchen. Man er derimod nået 
til enighed om, at vareområdet bør fastsættes ved en bekendtgørelse, 
og udkast hertil er optaget som bilag til lovforslaget. Når det fore- 
slås, at der skal kunne sælges drikkevarer fra automat, skyldes det, 
at det kan være ønskeligt, at de motorkørende på benzinsalgsstederne 
kan købe varme og kolde drikke såsom kaffe, chokolade og læske- 
drikke. Det vil sikkert mange motorkørende, der kører over længere 
afstande, sætte pris på. Det følger af beværterloven, at der ikke må 
sælges stærke drikke fra automat. 

Såfremt lovforslaget gennemføres, vil benzinsalgssteders forhold 
til lukkeloven herefter være: 

Hvis benzinsalgsstedet holdes åbent mindst i det tidsrum, som 
er fastsat i lovforslaget, må der sælges reservedele og tilbehør, som er 
nævnt i bekendtgørelsen, i hele den tid, hvor benzinsalgsstedet har 
åbent, altså også efter almindelig butikslukketids indtræden, ligesom 
publikum har adgang til salgslokalet. Fra salgslokalet må ikke 홢 
heller ikke i den almindelige butiksåbningstid 홢 forhandles andre 
varer. 

Hvis benzinsalgsstedet vel har åbent i den almindelige butiks- 
lukketid, men ikke i et så langt tidsrum som fastsat i lovforslaget, 
må der i den almindelige butikslukketid ikke sælges reservedele eller 
tilbehør. Publikum har ikke adgang til salgslokalet i den almindelige 
butikslukketid, såfremt der i den almindelige åbningstid forhandles 
reservedele eller tilbehør eller andre varer. 

Hvis benzinsalgsstedet lukkes ved almindelig butikslukketids 
indtræden, vil der kunne forhandles varer af enhver art." 

Ved 1. behandlingen kunne så godt som alle ordførerne give 
ubetinget tilslutning til lovforslagets gennemførelse. Hanne Reintoft 
(VS) fandt det dog umiddelbart vanskeligt at give tilslutning og 
ønskede en nøjere begrundelse for forslagets berettigelse, så begrun- 
delsen kunne svare til forslagets reelle indhold. 

Efter 1. behandlingen henvistes det til et udvalg, som i sin 
betænkning bl. a. anførte følgende: 

홢I udvalget har været udtrykt nogen frygt for, at de i lovfor- 
slaget fastsatte minimumsåbningstider, som betinger adgangen til at 
handle med det udvidede vareområde, i praksis kan udvikle sig til 


